369.284,96 del ribasso d’asta ed eliminata dal capitolo del bilancio
sull’impegno di cui al D.D.G. n. 1278 del 28.9.2017;   

VISTO il D.D.S. n. 1119 del 21.10.2022 con il quale tra l’altro è stata liquidata la somma relativa al
SAL n. 1 e SAL n. 2 per un importo complessivo di €. 318.150,14  (trecentodiciottomila-
centocinquanta/14)  di cui €.289.227,40 per lavori ed €.28.922,40 per IVA;

VISTA la nota prot n. 34106 del 25.10.2022 con cui il Comune di Adrano ha chiesto il pagamento
della  somma  relativa  al  SAL  n.  3  per  un  importo  complessivo  di  €.  194.819,75
(centonovantaquattromilaottocentodiciannove/75)   di  cui  €.177.108,86  per  lavori  ed
€.17.710,89 per IVA, allegando i seguenti documenti:

 certificato di pagamento n. 3 del 20.10.2022;
 fattura n. 29/PA del 20.10.2022 della ditta ZAB Costruzioni srl;
DURC con scadenza in data 21.2.2023

[...]

Totale complessivo dell'intervento € 1.210.000,00

VISTA la nota prot n. 45536 del 6.12.2022 con cui il Comune di Adrano ha trasmesso la richiesta di
pagamento dell’acconto delle somme relative alla compensazione ai sensi dell’art. 26 del
D.L  50/2022,  di  €.  216.471,88  (duecentosedicimilaquattrocentosettantuno/88)  di  cui
€.196.792,62 per lavori ed €. 19.679,26 quale IVA, comprendente i seguenti documenti:

 Certificato di pagamento n. 1bis del 1.12.2022; 
 fattura n. 33/PA del 1.12.2022 della ditta ZAB Costruzioni srl;
 DURC con scadenza in data 21.2.2023

[...]

veridicità del  conto corrente di Tesoreria Unica dell’Ente intrattenuto presso la Banca d’Italia,
con codice IBAN: IT89 B01 0000 3255123 00064333;

VISTO il DURC aggiornato con scadenza in data 21.10.2023: 

RITENUTO di potere  procedere  al  pagamento  della  somma  di  €.  231.945,61
(duecentotrentunomilanovecentoquarantacinque/61)  degli  importi  richiesti,  di  seguito
distinti:

CAUSALE DITTA FATTURA  NETTO  IVA AL 10% SOMMA

SAL N. 3  ZAB Costruzioni srl n. 29/PA del 20.10.2022 €.177.108,86 €.17.710,89 €.194.819,75

SAL N. 4  ZAB Costruzioni srl n. 2/PA del 15.2.2023   €.

[...]

Economie   € 369.284,96

C.3) Recupero economie per compensazione art. 26
comma 1 D.L. 50/2016

- €.150.116,04

Restano economie (accertate  con DDS
1663 /2021)

€.     219.168,12

Totale complessivo dell'intervento € 1.210.000,00

Art.3 
E’ liquidato  l’importo  di  €.  231.945,61  (duecentotrentunomilanovecentoquarantacinque/61) di  cui  €.
210.859,64 per lavori ed €. 21.085,97 per IVA  in favore del Comune di Adrano (CT) per i lavori di “Messa
in sicurezza d’Emergenza della ex discarica in c/da Ciappe Margi nel Comune di Adrano”, a valere sulle
somme  impegnate  con  D.D.G.